DIÁRIO OFICIAL Nº 35.359  39Quarta-feira, 12 DE ABRIL DE 2023

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2022
(REF. PROC 2022/1539950)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de di-
reito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 02.055.122/0001-00 com sede na
Trav. Primeiro de Março, 239, Loja 06. Campina Cep: 66.015-051. Cidade:
Belém UF: PA, neste ato representada por seu representante legal José
Luiz Souza, portador da Cédula de Identidade nº. 3334988.SSP/PA, CPF/
MF sob o nº. 041.784.082-91, doravante denominada CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 016/2022 (MATERIAL DE EXPEDIENTE), nos termos da lei federal
8.666/93 quanto à prorrogação de seu prazo de vigência, pelo período de
9 (nove) meses, ou seja, de, 07/04/2023 a 07/01/2024.
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$ 234,00
(duzentos e trinta e quatro reais).
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contra-
tante, como a seguir especificado:
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Natureza da despesa: 339030
Fonte de recurso: 01.659.0000.69 e 01.500.1002.03.006356
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 03 de Abril de 2023.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
José Luiz Souza - RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 924553

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 334/2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
JOSÉ DANIEL ADION FARIAS Gerente/CHR-CAS 54180109
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659  339030 1.700,00
10122129783380000  01659  339033 750,00
10122129783380000 01659  339036 900,00
10122129783380000  01659  339039  1.000,00
Observação:  Nº do Processo: 2023/407231  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 924792

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 137, DE 04 DE ABRIL DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
 RESOLVE:
Designar as servidoras Auriceli da Silva Souza (Matrícula n.º 54197104) e
Erika Oriana Costa Gonçalves, matrícula n.º 73504320, para acompanhar
e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 85/2023 – TAUROVITA COMÉRCIO E INPORTAÇÃO EIRELI
- EPP
OBJETO: Aquisição de produtos para hemodiálise para atender a necessi-
dade do Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de He-
modiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), para o período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 06/04/2023 e término em 05/04/2024.
PROCESSO: 2022/1551301
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 924966

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 2831
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 03.04.2023
SERVIDOR: ANDRE LUIZ DA SILVA GONCALVES JUNIOR
CPF: 024.704.812-79
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02.04.2024
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO SELETIVO
Contratação autorizada pelo processo nº 2022/1138513, autorizado em
12.12.2022, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2832
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 03.04.2023
SERVIDOR: DIEGO DA SILVA PINTO
CPF: 905.353.402-49
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02.04.2024
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO SELETIVO
Contratação autorizada pelo processo nº 2022/1138513, autorizado em
12.12.2022, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2833
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 03.04.2023
SERVIDOR: EDILON THIAGO NUNES DE OLIVEIRA
CPF: 837.280.402-82
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02.04.2024
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO SELETIVO
Contratação autorizada pelo processo nº 2022/1138513, autorizado em
12.12.2022, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2834
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.04.2023
SERVIDOR: EVELYN ABDON NASCIMENTO
CPF: 005.139.822-21
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.03.2024
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO SELETIVO
Contratação autorizada pelo processo nº 2022/1138513, autorizado em
12.12.2022, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2835
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 03.04.2023
SERVIDOR: GEORGE LUCAS MARCELINO LIMA
CPF: 026.879.262-30
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02.04.2024
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO SELETIVO
Contratação autorizada pelo processo nº 2022/1138513, autorizado em
12.12.2022, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2836
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.04.2023
SERVIDOR: HELANE ALVES FARIAS
CPF: 834.019.112-87
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.03.2024
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO SELETIVO
Contratação autorizada pelo processo nº 2022/1138513, autorizado em
12.12.2022, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2837
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 03.04.2023
SERVIDOR: ICARO CARREIRA MAIA
CPF: 790.624.582-20
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02.04.2024
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO SELETIVO
Contratação autorizada pelo processo nº 2022/1138513, autorizado em
12.12.2022, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2838
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.04.2023
SERVIDOR: JAMILE CAVALCANTE ARAUJO
CPF: 054.170.302-10
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.03.2024
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO SELETIVO
Contratação autorizada pelo processo nº 2022/1138513, autorizado em
12.12.2022, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.